33. 1246, Bremen. Br. U.-B. I, Nr. 234 (S. 271),
Abschaffung der Statuten (wilcore): Item dominus noster archiepiscopus nobis
in. hoc consensit, quod si aliquis burgensium nostrorum super debitis et
aliis querelis, que jus fejodale non contingunt et super possessionibus
que wichbelede non sunt conveniri debeat in pretorio domini .nostri
archiepiscopi et non alias respondeat ibidem justas sententias recepturus,

.. 34« 1247. Liibeck. Lib. U.-B. I, Nr. 123.

Die Grafenbriider Fokann und Gerkard von Holstein iiberlassen den Liibeckern
ihven Thurm in Travenemunde . . . Pro expensis vero ad turris custodiam
faciendis serviet civitati tota villa Travenemunde cum judicio ejusdem ville.
Serviet autem eis sub eo jure quod wichbelede dicitur adjecto eis in
subsidium expensarum passagio, qued est in eadem villa et eo passagio
similiter, quod Godemanneshusen communiter nuncupatur. — Die Einkiinfte
evscheinen nicht im Einnakmeregister S. 248 f., weil sie sofort wieder Ver-
wendung fanden; vergl, Ny, 35. :

35. 1247. Litbeck. Ltb. U.-B. I, Nr. 124.
Die Grafenbdriider Fohann und Gerhard von Holstein verkasufen villam Crim-
pelsdorp . . .. .sub eo jure quod wichbelede dicitur civitati Lubi-
censi tradidimus in perpetuum liberaliter possidendas . . . . . Unde predicti
termini omnes debent perpetuis .temporibus omni impeticione remota ad
wichbelede civitatis et ad terminos ipsius civitatis irrevocabiliter
pertinere . . . .. Item omnia que per aquarum inundacionem et alluvionem
consueverunt occupari ad wichbelede civitatis perpetuis temporibus annu-
merari et asscribi, salva distinctione inter terminos ville Serez et terminos
civitatis, — Die Abgaben davon 1262 s. S. 250.

36. 1248. Lippstadt. Wilmans W, U.-B. III, Nr. 493.
Bischof Otto vom Miinster: quod cum cives oppidi Lippensis agros Lies-
bernensium attinentes curti ipsorum in Waltorpe et domui ipsorum in Suther-
lage et manso eorum in Nortcapele, qui post motam litem inter ipsos et
cives Lippenses libere eis in compositione fuerant relicti jure quod vulga-
riter dicitur wicbileth conducere cepissent et nobilis vir B. de Lippia
hujusmodi conductionem agrorum prefatis civibus inhibuisset . . . . . con-
ductio . . . . . pensio.

37. 1248, Beckum. Wilmans W. U.-B. III, Nr. so1. — Wigand

Archiv VI, S, 265.

Gottfried Abt von Liesborn: civibus in Bekehem predium nostrum Walewich
locasse eo jure, quod wicbileth dicitur pro annua pensione.

38. 1248. Osnabriick. Friderici-Stilve, Gesch. d. Stadt I, S. 287,
Probst Brumo von St. Fohann in Osnabriick: Hugoni dicto de Dalehem et
suis heredibus aream sitam in nova civitate . . . contulimus jure civili quod
dicitur wychbelerechte, ita videlicet, ut prefatus H. vel sui heredes vel
etiam quicunque predictam aream jure hereditario tunc possidet persolvat pre-
posito s. J. singulis annis duodecim denarios ad pensionem perpetualem.